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reklam i ogłoszeń

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 21 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na 
okres 3 lat w obrębie Koskowice, które jest do wglądu 
w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej 
www.bip.legnickiepole.pl.

Maciej Kupaj i Aleksandra 
Krzeszewska idą razem po Legnicę
Jeśli Maciej Kupaj – kandydat Koalicji Obywatelskiej na prezydenta Legnicy - wygra wiosenne wybory samorządowe, Alek-
sandra Krzeszewska będzie jego zastępczynią i prawą ręką w ratuszu. On o 24 lata młodszy od Tadeusza Krzakowskiego, ona 
o ponad 40, są przedstawicielami pokoleń, które patrzą na miasto inaczej obecny niż prezydent i chcą zmiany.
Piotr Kanikowski

21 lat. Tyle rządzi Legnicą 
Tadeusz Krzakowski. Poko-
lenie urodzonej w 1998 roku 
Aleksandry Krzeszewskiej nie 
zna więc innego gospodarza 
miasta. Innych prezydentów 
raczej nie pamiętają też czter-
dziestolatkowie, którzy tak jak 
Maciej Kupaj na przełomie wie-
ków uzyskali prawa wyborcze, 
wyfruwali z gniazd i zakładali 
własne rodziny. Cień Tadeusza 
Krzakowskiego unosi się nad 
całym ich dorosłym życiem. 
Żadne dotychczasowe wybory 
nie doprowadziły do pokolenio-
wej zmiany w ratuszu. Zawsze 
tylko konserwowały stary (sta-
rzejący się) układ i potęgowały 
frustrację tej części wyborców, 
której z obecnym prezyden-
tem nie po drodze. Czy wiosną 
będzie inaczej?

Namaszczając Macieja 
Kupaja na kandydata na pre-
zydenta Legnicy i przedstawia-
jąc „w pakiecie” z nim Aleksan-
drę Krzeszewską jako przyszłą 
wiceprezydent Koalicja Obywa-
telska liczy pewnie na wywoła-
nie efektu synergii. Oboje mają 
te same atuty: młodość, energia, 
doświadczenie samorządowe 
zdobyte kilkuletnią pracą w 
Radzie Miejskiej Legnicy, bliski 
kontakt z mieszkańcami i zaan-
gażowanie społeczne, pasja. 
Razem mogą być dla wybor-
ców atrakcyjniejsi niż każde z 
osobna.

Maciej Kupaj jest legnicza-
ninem z urodzenia. Tu chodził 

do szkół, najpierw do Szkoły 
Podstawowej nr 19 przy Al. 
Rzeczypospolitej, potem do 
Szkoły Podstawowej nr 11 przy 
ul. Radosnej. Maturę zdał w 
legnickim Liceum Ekonomicz-
nym. Mandat radnego po raz 
pierwszy uzyskał w 2014 roku, 
jako 33-latek. Był już wówczas 
ekspertem od funduszy unij-
nych, przez 13 lat pozyski-
wał je dla gmin i powiatów na 
drogi, szkoły, chodniki, przy-
chodnie... Pomagał sfinansować 
m.in. prace konserwatorskie w 
Kościele Pokoju w Świdnicy i 
w krzeszowskim sanktuarium. 
Poza tym nieodpłatnie zasia-
dał w Radzie Społecznej Woje-
wódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego w Legnicy. W ciągu 
pięciu miesięcy swojej pierwszej 
kadencji w Radzie Miejskiej 
skutecznie zabiegał o wprowa-
dzenie Karty Dużej Rodziny, 
inwestycje w Lasku Złotoryj-
skim czy zwiększenie środków 
na sterylizację i kastrację bez-
domnych zwierząt. Z żelazną 
konsekwencją, punkt po punk-
cie, wymusza na władzach mia-
sta realizację wniosków z opra-
cowanego przez społeczników 
raportu Legnica Dziecinnie 
Prosta, gdzie zebrano infor-
macje o barierach architetkto-
niczych utrudniających życie 
rodzicom z wózkami oraz oso-
bom niepełnosprawnym. W 
wyborach w 2018 roku miał 
drugi wynik w swoim okręgu 
(nr 3 - Kopernik, Bielany, Kar-
tuzy, Stare Piekary). Przez 9 lat 
pracował w Komisjach Budżetu 

i Finansów, Spraw Obywatel-
skich i Rodziny, Kapituły i Sta-
tutu, Skarg Wniosków i Petycji 
oraz Rewizyjnej. Był współauto-
rem wprowadzonej w 2018 roku 
uchwały o bezpłatnej komunika-
cji autobusowej dla dzieci, mło-
dzieży i seniorów. Z Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta w Legnicy, wynika, że 
w obecnej kadencji złożył pra-
wie sto interpelacji. Dotyczyły 
m.in. budowy tras rowerowych, 
zamontowania klimatyzacji i 
wentylacji w żłobkach, gruntow-
nej modernizacji placu zabaw w 
parku Miejskim, budowy par-
kingu przy ul. Neptuna, stwo-
rzenia legnickiej uchwały krajo-

brazowej itd. Maciej Kupaj od 
2016 roku prowadzi w Legnicy 
własną Kancelarię Konsultingo-
wo-Ubezpieczeniową.

Aleksandra Krzeszewska 
urodziła się w Legnicy. Tu skoń-
czyła Szkołę Podstawową nr 4 
im. Włodzimierza Puchalskiego 
i zdała maturę w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Tadeusza 
Kościuszki. Jest prawniczką po 
Uniwersytecie Wrocławskim. 
Po obronie pracy magisterskiej 
w Katedrze Prawa Konstytu-
cyjnego wróciła do rodzimego 
miasta. Ale jeszcze jako stu-
dentka mocno angażowała się w 
sprawy legniczan. Organizowała 
charytatywne zbiórki i koncerty, 

a w 2018 roku, gdy miała 20 lat, 
jako najmłodsza osoba w histo-
rii została wybrana do Rady 
Miejskiej Legnicy. Nadzwy-
czajna wrażliwość na krzywdę 
ludzi i zwierząt predyspono-
wała ją do pracy m.in. w Komi-
sji Spraw Społecznych i Ekolo-
gii, gdzie pełni funkcję wiceprze-
wodniczącej. Na sesjach dała 
się poznać jako uważna recen-
zentka działań prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego – aktywna, 
merytoryczna, zawsze świet-
nie przygotowana, a przy tym 
kulturalna. Jako przedstawi-
cielka opozycji, chętnie korzy-
sta z przysługujących radnym 
narzędzi, takich jak możliwość 

składania zapytań i interpelacji. 
W tej kadencji złożyła ich już 
ponad 200, m.in. w sprawach 
wprowadzenia ulgowych bile-
tów na AquaFun, finansowa-
nia szczepień przeciwko wiru-
sowi HPV, budowy chodników, 
oświetlenia, uporządkowania 
wału przy Kaczawie, naprawy 
nawierzchni dróg itd. W ostat-
nich wyborach parlamentar-
nych Aleksandra Krzeszewska, 
startując z ostatniego miejsca na 
liście, zdobyła dla Koalicji Oby-
watelskiej ponad 7,5 tys. gło-
sów. Była o włos od uzyskania 
mandatu poselskiego – w ostat-
niej chwili wyprzedził ją Łukasz 
Horbatowski z Polkowic.

Maciej Kupaj i Aleksandra Krzeszewska 
na sesji Rady Miejskiej Legnicy
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Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia
pełnych spokoju, 
radości i rodzinnego ciepła
oraz pomyślności 
w Nowym 2024 Roku

dr Robert Kropiwnicki 
Poseł na Sejm RP

życzy

Aneksy, aneksy, aneksy...  
Jak rosły koszty inwestycji w Legnicy
Choć Legnica wybiera w przetargach najtańsze oferty, w miarę realizacji 
koszty inwestycji rosną a termin zakończenia prac się przesuwa się jak kieł-
basa na kanapce w dowcipie z PRL-u*.

14 października 2022 roku 
Urząd Miasta w Legnicy podpi-
sał umowę na przebudowę kry-
tego basenu Bąbelek. Zwycięzca 
z przetargu - legnickie Przedsię-
biorstwo Budowlano-Usługowe 
USBUD - oferował cenę 17 847 
113,38 zł i 12-miesięczny ter-
min zakończenia prac. W trak-
cie inwestycji strony podpi-
sały 4 aneksy, w wyniku czego 
poszerzył się zakres robót, ich 
koszt urósł o 3,7 mln zł do 21 
576 357,19 zł a umowny ter-
min zakończenia przebudowy 
przesunął się z 14 października 
2023 r. na 29 marca 2024 r. 

14 marca 2023 roku ten 
sam USBUD zawarł z miastem 
umowę na rewitalizację zabyt-
kowej palmiarni. Opiewała na 
kwotę 3 328 023, 20 zł brutto. 
W trakcie prac sześciokrotnie 
zmieniano aneksami jej zapisy, 
zwiększając lub zmniejszając 
zakres prac oraz wprowadza-
jąc roboty zastępcze w miejsce 

tych, które z uwagi na stano-
wisko konserwatora zabytków 
nie mogły zostać zrealizowane. 
Ostatecznie koszt inwestycji 
wzrósł o ok 0,6 mln zł - do 3 
908 185,74 zł - a termin zakoń-
czenia rewitalizacji opóźnił się 
o ponad pół roku. 

Wszystko to jednak dro-
biazg przy umowie na prze-

budowę dawnego Teatru Let-
niego na potrzeby Centrum 
Kultury, Nauki i Edukacji Wite-
lona.  Przetarg wygrała Firma 
Architektoniczno-Budowlana 
Restauracji Zabytków Archi-
tekton z Głogowa. Gdy 16 listo-
pada 2018 r. składano pod-
pisy pod umową umawiano się 
na 20 658 635,29 zł i 38-mie-

sieczny termin realizacji. Po 12 
aneksach do umowy koszt inwe-
stycji wzrósł o połowę do 31 
273 147,38 zł a termin realiza-
cji do 52 miesięcy. Z wyjaśnień 
ratusza wynika, że zmiany były 
podyktowane koniecznością 
przeprowadzenia prac dodatko-
wych, nie ujętych w projekcie. 

Przygotowując powyższe 
zestawienie posiłkowałem się 
danymi z odpowiedzi wicepre-
zydent Jadwigi Zienkiewicz na 
interpelacje radnej Aleksandry 
Krzeszewskiej. 

* Przypis dla Czytelników, 
którzy nie dorastali w PRL-u. Jest 
taki stary dowcip, jak jedzono 
wówczas kanapki z kiełbasą. 
Plasterek kładło się na początku 
posmarowanej masłem kromki 
chleba i przy każdym kęsie prze-
suwało się nosem coraz dalej, aż 
do skonsumowania pieczywa do 
końca. Po wszystkim plasterek 
należało schować do lodówki do 
następnego posiłku.

Modernizacja  Modernizacja  
basenu Bąbelekbasenu Bąbelek
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Rewitalizacja palmiarni

Przebudowa Teatru Letniego
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Spotkanie ze Świętym Mikołajem prosto z LaponiiSpotkanie ze Świętym Mikołajem prosto z Laponii
W Karkonoszach niedaleko Karpacza znajduje się jedyna w Polsce wioska fiń-
ska, która przenosi gości wprost do Laponii. To tu w okresie świątecznym miesz-
ka Święty Mikołaj, który przylatuje specjalnie z Finlandii, prosto z wioski Mikołaja 
- Rovaniemi – i przez kilka dni można się z nim spotkać w wyjątkowej scenerii.

Kalevala - z miłości 
do Finlandii

Kalevala w Borowicach to 
niezwykłe miejsce na mapie 
Polski i świata. Wizyta w wio-
sce przybliża gościom historię, 
kulturę oraz fińskie obyczaje i 
można tu znaleźć wiele nordyc-
kich atrakcji m.in. sauny fińskie, 
namioty lavvu, beczki kąpielowe 
oraz chaty z grillami. Odwiedzić 

można również domek Muminka 
oraz spotkać psy husky.

Lapońską wioskę w Polsce 
stworzyli małżonkowie, którzy 
są pasjonatami Finlandii. Dzięki 
tej fascynacji udało im się prze-
nieść atmosferę nordyckiego kraju 
do Polski, a wioska Kalevala otu-

lona karkonoskimi krajobrazami 
zdobyła akceptację rządu Finlan-
dii. Otrzymała również tytuł Naj-
lepszego Produktu Turystycznego 
Karkonoszy 2021, a nawet dwu-
krotnie była nominowana do tzw. 
turystycznych Oscarów czyli World 
Travel Awards - w 2022 i 2023 roku.

Zimowa wizyta 
Świętego Mikołaja 

W okresie bożonarodzenio-
wym od 26 do 29 grudnia w wio-
sce gości licencjonowany Święty 
Mikołaj, a właściwie Joulupu-
kki, bo pod taką nazwą znana 
jest ta postać w Finlandii, który 
przybywa do Kalevali prosto z 
Rovaniemi. Spotkanie z nim to 
niezwykłe wydarzenie odby-
wające się w dużym namiocie 
lapońskim i w świątecznej sce-
nerii. Mikołaj zna kilka języków 
i można rozmawiać z nim także 
po polsku.

Aby uczestniczyć w tej 
magicznej wizycie, konieczne 
jest wcześniejsze zarezerwo-
wanie biletu, który nie tylko 
gwarantuje spotkanie z Miko-
łajem o wybranej godzinie, ale 
umożliwia też zwiedzanie fiń-
skiej wioski i korzystanie z jej 
uroków do późnego wieczora 
Zaplanowano wiele atrak-
cji m.in. animacje dla dzieci i 
dorosłych, lapońskie ogniska i 
punkty z jedzeniem.

Nocleg 
w nordyckim stylu

Kalevala to również ośro-
dek wypoczynkowo-edukacyjny 
stworzony z myślą o rodzinach. 
Jest tu sporo pięknego terenu, 
a noclegi w ogrzewanych, cało-
rocznych namiotach inspirowa-
nych nordyckim wzornictwem, 
są niezapomnianym przeży-
ciem. Ciekawostką jest, że ele-
menty konstrukcyjne namiotów 
są wykonane z fińskiego drewna 
w Finlandii i pracowali nad nimi 
fińscy rzemieślnicy. Można tu 
również spędzić noc w Domku 
Muminka lub wiszącym namio-
cie. Na miejscu są wszystkie 

potrzebne udogodnienia, zna-
leźć można strefę SPA oraz sklep 
z nordyckimi produktami.

W Kalevali organizowane są 
też liczne warsztaty, wystawy i 
szkolenia. Funkcjonuje tu nawet 
Szkoła Fińska, gdzie dzieci i mło-
dzież mogą wziąć udział w zaję-
ciach, które oparte są na fińskim 
systemie edukacji.

Niezależnie od tego, czy jesteś 
miłośnikiem tradycji nordyckich, 
czy po prostu szukasz niezapo-
mnianego miejsca na rodzinny 
wypoczynek, Kalevala w Karko-
noszach będzie idealnym wybo-
rem. Zwłaszcza, że tylko tu można 
spotkać się w okresie świątecz-
nym z prawdziwym Świętym 
Mikołajem z Laponii. (Aga)

ul. Lapońska 1, Borowice, Karpacz
tel. 723 586 759

Kalevala
Kalevala

Kalevala
Kalevala

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy LSM

Życzymy Państwu aby nadchodzące
Święta Bożego Narodzenia 

były niezapomnianym czasem w gronie rodziny i przyjaciół,
zaś Nowy Rok niech przyniesie zdrowie, radość i spokój.
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Wesołych Świąt
życzą Radni Rady Miejskiej Legnicy

Aleksandra Krzeszewska
Karolina Jaczewska - Szymkowiak

Jarosław Rabczenko
Maciej Kupaj

Arkadiusz Baranowski
Jan Szynalski
Piotr Niemiec
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Rafał Plezia
Wójt Gminy Legnickie Pole

Rafał Plezia
Wójt Gminy Legnickie Pole

Jerzy Sajewicz
Przewodniczący Rady Gminy 

Legnickie Pole

Jerzy Sajewicz
Przewodniczący Rady Gminy 

Legnickie Pole

życzążyczą

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu, chwil wypełnionych radością

i miłością, niosących spokój i odpoczynek,
by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna

świąteczna atmosfera.
Wielu budujących myśli, energii potrzebnej

do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów
oraz wspaniałego Nowego Roku,
obfitującego w pasmo sukcesów!

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu, chwil wypełnionych radością

i miłością, niosących spokój i odpoczynek,
by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna

świąteczna atmosfera.
Wielu budujących myśli, energii potrzebnej

do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów
oraz wspaniałego Nowego Roku,
obfitującego w pasmo sukcesów!

PPrroocchhoowwiiccee,,  ggrruuddzziieeńń    22002233  rr..

GGddyy  BBóógg  ssiięę  rrooddzzii  mmoocc  ttrruucchhlleejjee......

SSzzaannoowwnnii  mmiieesszzkkaańńccyy  ppoowwiiaattuu  lleeggnniicckkiieeggoo
żżyycczzyymmyy,,  WWaamm  aabbyy  cczzaass  ŚŚwwiiąątt  BBoożżeeggoo  NNaarrooddzzeenniiaa  

bbyyłł  wwyyppeełłnniioonnyy  rraaddoośścciiąą  ii  mmiiłłoośścciiąą,,
nniioossąącc  ssppookkóójj  ii  ooddppoocczzyynneekk  

ww  ggrroonniiee  nnaajjbblliiżżsszzyycchh..

AA  NNoowwyy  22002244  RRookk  
nniieecchh  pprrzzyynniieessiiee  wwyyttcchhnniieenniiee  ii  ppoommyyśśllnnoośśćć

ww  rreeaalliizzaaccjjii  sswwooiicchh  mmaarrzzeeńń  ii  ppllaannóóww..

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa
RRaaddyy    MMiiaassttaa  ii  GGmmiinnyy  PPrroocchhoowwiiccee  

MMaarriiaa  MMaaććkkoowwiiaakk

BBuurrmmiissttrrzz  
MMiiaassttaa  ii  GGmmiinnyy  PPrroocchhoowwiiccee

AAlliiccjjaa  SSiieelliicckkaa
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Sąd nie pozwala zamieść pod dywan sprawy dotyczącej męża Elżbiety Witek

Sąd nakazał prokurato-
rowi rozpatrzyć zażalenie 
na decyzję o odmowie 
wszczęcia postępowania 

dotyczącego niedopełnienia obo-
wiązków i przekroczenia upraw-
nień przez personel Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego 
w Legnicy. Sprawa ma związek z 
wieloletnim przetrzymywaniem 
na OIOM-ie męża marszałek 
Witek, co skutkowało brakiem 
miejsc dla mniej ustosunkowa-
nych pacjentów.

Prokurator Okręgowy w 
Legnicy próbował tę sprawę 
zamieść pod dywan bez bada-

nia dokumentów i słuchania 
świadków. 7 kwietnia 2023 r., 
po około miesiącu od otrzyma-
nia zawiadomienia o podejrze-
niu przestępstwa, wydał posta-
nowienie o odmowie wszczę-
cia śledztwa. Prokuratura opu-
blikowała też oświadczenie 
dla mediów, że "postępowanie 
sprawdzające nie wykazało, by 
dyrektor szpitala lub kierujący 
odziałem anestezjologii i inten-
sywnej terapii działali niezgod-
nie z prawem". Jej zdaniem, 
mąż marszałek Elżbiety Witek 
nie był traktowany w sposób 
uprzywilejowany. 

Dagmara Dolecka - córka 
kobiety, która zmarła nie docze-
kawszy się wolnego miejsca na 
legnickim OIOM-ie, bo jedno z 
dziesięciu przez ponad dwa lata 
blokował mąż marszałek Sejmu 
- złożyła zażalenie na decyzję o 
odmowie wszczęcia postępowa-
nia. Ale szef legnickiej prokura-
tury nie zamierzał rozpatrzyć jej 
pisma. W ogóle odmówił przy-
znania pani Dagmarze statusu 
osoby pokrzywdzonej mimo 
okoliczności, w jakich straciła 
matkę.  

Sąd Rejonowy w Legnicy 
rozpatrzył skargę na postano-

wienie prokuratora o odmowie 
rozpatrzenia zażalenia. Uznał, 
że skarżąca była uprawniona do 
złożenia zażalenia. Kazał je roz-
patrzyć. Przy czym - jak podkre-
śla wrocławska adwokat Nikola 
Jeziorna - sąd wskazał, iż pani 
Dagmara Dolecka jest upraw-
niona do złożenia zażalenia na 
odmowę wszczęcia postępowa-
nia, już chociażby na podstawie  
art. 306 Kodeksu postępowania 
karnego- jako osoba zawiada-
miająca o przestępstwie.

– Rozpatrując zażalenie, 
Sąd Rejonowy w Legnicy nie 
zakwestionował stanowiska 

prokuratora co do tego, że pani 
składająca zażalenie nie jest 
osobą pokrzywdzoną - streszcza 
uzasadnienie sędzia Jarosław 
Halikowski, rzecznik prasowy 
Sądu Okręgowego w Legnicy. - 
Sąd wskazał jednak, że prawo 
do zaskarżania postanowień o 
odmowie wszczęcia śledztwa 
przysługuje też innym osobom 
niż pokrzywdzeni. Uznał, że 
skarżąca nabyła to prawo ponie-
waż zawiadomienie o popeł-
nieniu przestępstwa dotyczyło 
takiego naruszenia obowiąz-
ków, które były naruszeniem 
praw związanych z nieprawidło-
wościami w leczeniu jej bliskiej 
osoby.

Co dalej będzie działo się 
w tej sprawie?

– Nie wiem, kiedy sąd ode-
śle prokuraturze akta, ale nasze 
zażalenie powinno zostać roz-
patrzone dość szybko - mówi 
mec. Nikola Jeziorna. 

Prokuratura Okręgowa w 
Legnicy ma dwie drogi: może 
wszcząć śledztwo albo dalej 
upierać się przy odmowie dzia-

łań, co zapewne skutkowałoby 
kolejną skargą do sądu. 

Dodajmy, że pod koniec 
czerwca, trzy miesiące po 
wybuchu afery, mąż marszałek 
Elżbiety Witek został przenie-
siony z Oddziału Anestezjolo-
gii i Intensywnej Terapii (tzw. 
OIOM-u ) na Oddział Medy-
cyny Paliatywnej Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycz-
nego w Legnicy.� (PeKa)

Byli działacze Miedzi 
Legnica wymykają się 
wymiarowi sprawiedliwości

Stan zdrowia Zbigniewa 
K. - byłego dyrektora 
klubu - uniemożliwia 
rozpoczęcie procesu 

siedmiu mężczyzn oskarżonych 
o ustawianie meczów Miedzi 
Legnica w latach 2004-2006. 
Akt oskarżenia od 12 lat leży 
w sądzie. Jak donosi Dominik 
Panek z bloga Piłkarska Mafia, 
w kwietniu 2024 roku zarzuty 
zaczną się przedawniać.

Obok eksdyrektora Zbi-
gniewa K. aktem oskarże-
nia prokuratura objęła m.in. 
byłego prezesa Miedzi Legnica 
Zenona B. Według, śledczych, 
aby zapewnić drużynie, grają-
cej wówczas w III lidze, awans 
w rozgrywkach Zenon B. i Zbi-
gniew K. ustawili 6 meczów, 
proponując łapówki sędziom 
i obserwatorom Polskiego 
Związku Piłki Nożnej.

Polskie prawo przewiduje, 
że po 20 latach od popełnienia 
przestępstwa korupcji zarzuty 

się przedawniają. To znaczy, 
że zarzuty za pierwsze kupione 
mecze (z Promieniem Żary i 
Polonią Słubice) przedawnią się 
w kwietniu 2024 r. W sierpniu 
2024 roku dojdzie do przedaw-
nienia się zarzutów związanych 
ze spotkaniem Miedzi z Polonią 
Bytom. I tak dalej. Jak wylicza 
Dominik Panek, okres przedaw-
nienia ostatnich czynów upły-
nie w maju 2026 roku.   

Sąd Rejonowy Poznań 
Stare Miasto jest w kropce. 
Ekspertyza biegłego lekarza 
wyklucza możliwość osobi-
stego udziału Zbigniewa K. w 
procesie. Ze względu na specy-
fikę sprawy, nie można również 
wyłączyć wątku byłego dyrek-
tora do osobnego postępowa-
nia i osądzić pozostałych oskar-
żonych. Sąd analizował taki sce-
nariusz, ale doszedł do wnio-
sku, że to na nic, bo w procesie 
pozostałych i tak musiałby prze-
słuchać Zbigniewa K. � (PeKa)

Była 
mar-
szałek 
Sejmu 
Elżbieta 
Witek
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O G Ł O S Z E N I E
Wójta Gminy Legnickie Pole

w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego wybranych obszarów w obrębie 
Koskowice, Kłębanowice. Nowa Wieś legnicka, Gniewomierz, 

Raczkowa w gminie Legnickie Pole
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 
3, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Legnickie Pole uchwały nr LVIII.503.2023 
z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wybranych obszarów w obrębie Koskowice, Kłębanowice. Nowa Wieś legnicka, Gnie-
womierz, Raczkowa w gminie Legnickie Pole.
Jednocześnie zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dotyczącej projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych obszarów w obrębie Koskowice, Kłębano-
wice. Nowa Wieś legnicka, Gniewomierz, Raczkowa w gminie Legnickie Pole.
Granica obszaru objętego planem miejscowym została przedstawiona na załączniku graficznym do powyż-
szej uchwały. Uchwała jest dostępna na BIP Urzędu Gminy Legnickie Pole pod adresem: https://bip.
legnickiepole.pl/uchwaly-rady-gminy/1754-uchwala-nr-lviii-503-2023-rady-gminy-legnickie-pole-z-d-
nia-30-listopada-2023-r-w-sprawie-przystapienia-do-zmiany-miejscowego-planu-zagospodarowania-
-przestrzennego-wybranych-obszarow-w-obrebie-koskowice-klebanowice-nowa-wies-legnicka-gnie-
womierz-raczkowa-w.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego projektu zmiany planu miejscowego oraz 
do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Wnioski należy składać do Wójta Gminy Legnickie Pole:
 na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenho-
fera 1, 59-241 Legnickie Pole,
 w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną na adres sekretariat@legnickie-
pole.pl,
w terminie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia. 
Formularz wniosku dostępny pod adresem: https://bip.legnickiepole.pl/wzory-dokumentow/160-zago-
spodarowanie-przestrzenne.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także wskazanie, czy jest właścicielem lub użytkow-
nikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Można podać dodatkowe dane do kontaktu takie 
jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Legnickie Pole. Wnioski złożone po upły-
wie terminu podanego powyżej, pozostawia się bez rozpatrzenia.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Remont dworca w Legnicy 
kolejny raz się przedłuży
Ekipie Dolkomu nie 

uda się dokończyć 
w przewidzianym ter-
minie - do końca bieżą-

cego roku - remontu części pero-
nowej dworca PKP w Legnicy. 
Nowy termin zakończenia prac 
to kwiecień 2024 roku.

Zadaszenie zabytkowej 
hali wygląda na prawie gotowe, 
ale wiąż rozgrzebane są perony 
(nr 3 i 4) i tunel łączący je z czę-
ścią kasową dworca. W serwisie 
Kolejowyportal.pl Karol Jaku-
bowski, rzecznik spółki PKP 
Polskie Linie Kolejowe, uzasad-

nia opóźnienie i kolejną zmianę 
terminu zakończenia inwesty-
cji potrzebą wzmocnienia kon-
strukcji hali. W międzycza-
sie zmieniły się bowiem normy 
dotyczących wpływu parcia 
wiatru na tego typu obiekty.

Trwa instalacja dźwi-
gów w szybach windowych, 
dzięki którym legnicki dworzec 
w końcu stanie się dostępny dla 
osób z niepełnosprawnościami. 
W tunelu pod torami odtwa-
rzany jest historyczny wygląd 
stropu. Zgodnie ze wskaza-
niami konserwatora zabytków, 

budowlańcy układają okładziny 
i posadzki nawiązujące do 
przedwojennych zdjęć dworca. 

Remont części peronowej 
dworca PKP zaczął się w 2018 
roku. Początkowo głównym 
wykonawcą była Grupa Fewa-
term, ale prace ślimaczyły się 
aż w końcu utknęły. Z końcem 
czerwca 2022 roku inwestor – 
spółka PKP Polskie Linie Kole-
jowe – zdecydował się na zerwa-
nie umowy a w listopadzie 
dokończenie inwestycji powie-
rzono Dolkomowi. 

(PeKa)

Remontowana hala Remontowana hala 
peronowa dworca PKP peronowa dworca PKP 

w Legnicyw Legnicy
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Prokuratura oskarża Ukraińca o zabicie 21-letki
Do Sądu Okręgowego 

w Legnicy trafił akt 
oskarżenia prze-
ciwko 24-letniemu 

Ukraińcowi Vadymowi L., 
który 19 lipca 2023 r. na Osie-
dlu Sienkiewicza w Legnicy 
wjechał samochodem w młodą 
kobietę, powodując jej śmierć. 
Prokuratura zarzuca mu doko-
nanie zabójstwa w zamiarze 
ewentualnym. Do wypadku 
doszło, gdy pijany Vadym L. 
uciekał przed policją, która pró-
bowała zatrzymać go do kon-
troli.

Poprzedzającą wypadek 
noc z 18 na 19 lipca Vadim L. 
spędził w Legnicy pijąc alkohol 
z innymi osobami. Był mocno 
pijany, kiedy nad ranem wsiadł 
za kierownicę Forda Focusa i 
ruszył w miasto. Miał wówczas 
we krwi ok. 2,4 promila alko-
holu. Dodatkowo biorąc samo-
chód naruszył dwa wyroki pol-
skich sądów, które zakazywały 
mu prowadzenia wszelkich 

pojazdów mechanicznych na 
okres 2 i 3 lat. 

W okolicy ul. Nowodwor-
skiej i Jaworzyńskiej samochód 
kierowany przez Vadyma L. 
został dostrzeżony przez poli-
cjantów, którzy szukali go krą-
żąc po mieście w oznakowanym 
radiowozie. Chwilę wcześniej 
na Komendę Miejską Policji w 
Legnicy wpłynęło zgłoszenie o 
nietrzeźwym kierowcy wsiada-
jącym do samochodu pod jed-
nym ze sklepów, więc patrole 
rozglądały się za autem odpo-
wiadającym opisowi. Funk-
cjonariusze włączyli sygnały 
świetlne i dźwiękowe, wzywając 
Vadyma L. do zatrzymania się. 
Ukrainiec nie posłuchał pole-
ceń- przyspieszył, aby umknąć 
policji. Dociskając gaz wjechał 
w osiedle Sienkiewicza, na ul. 
Fiołkową, gdzie obwiązywało 
ograniczenie prędkości do 30 
km/h.

– Jak wskazał w opinii bie-
gły z zakresu ruchu drogowego, 

oskarżony poruszał się osie-
dlową ulicą z prędkością 75-80 
km/h - opowiada prokurator 
Lidia Tkaczyszyn, rzeczniczka 
prasowa Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy.

Kiedy nadjechał, młoda 
kobieta szła ulicą Fiołkową. W 

ty miejscu nie ma chodnika, 
więc zgodnie z przepisami trzy-
mała się blisko lewej krawędzi 
jezdni. Widząc pędzący na nią 
samochód 21-latka próbowała 
się ratować, uciekając na pobo-
cze. 

– Jak wynika z ustaleń 
śledztwa, głęboko nietrzeźwy 
oskarżony, który w rejonie 
zakrętu i skrzyżowania stracił 
panowanie nad pojazdem, zje-
chał na lewą stronę drogi, gdzie 
uderzył przodem auta w pra-
widłowo poruszającą się pobo-
czem pokrzywdzoną, przerzu-
cając ją za ogrodzenie jednego 
z domów - mówi prokurator 
Lidia Tkaczyszyn. - Uderze-
niem samochodem oskarżony 
spowodował u pokrzywdzonej 
szereg ciężkich obrażeń ciała, 
które skutkowały jej zgonem na 
miejscu zdarzenia.

Po staranowaniu kobiety, 
ford kierowany przez Vadyma 
L. uderzył w zaparkowane na 
osiedlowej uliczce auta, co unie-
możliwiło 24-latkowi dalszą 
ucieczkę. Szybko dopadli go 
policjanci.

W śledztwie Prokuratura 
Rejonowa w Legnicy posił-
kowała się opinią biegłego z 
zakresu ruchu drogowego. 
Jako bezpośrednią przyczynę 

wypadku podano w niej poru-
szanie się przez oskarżonego z 
nadmierną prędkością i utratę 
panowania nad samochodem. 
Dlatego samochód na łuku 
drogi stracił stabilność kierun-
kową i przemieścił się na lewą 
część drogi, po której  poruszała 
się piesza.

– W świetle zgromadzo-
nych dowodów Vadym L. kie-
rując samochodem w ustalo-
nym stanie oraz w opisany spo-
sób, a zatem w stworzonej przez 
niego sytuacji drogowej, co naj-
mniej godził się z możliwością 
potrącenia i pozbawienia życia 
pokrzywdzonej kobiety, co uza-
sadniało oskarżenie wymienio-
nego  o zabójstwo - informuje 
prokurator Lidia Tkaczyszyn. - 
W tym konkretnym przypadku 
prowadzony przez oskarżonego 
na drodze publicznej samochód 
był przedmiotem służącym do 
popełnienia tej zbrodni. Oskar-
żony przyznał się do popełnie-
nia zarzucanych mu czynów. 
Nie potrafił wyjaśnić swojego 
postępowania. Z opinii psychia-
trycznej o oskarżonym wynika, 
że jest on uzależniony od alko-
holu, co jednak nie miało 
wpływu na jego poczytalność 
tempore criminis.

(PeKa)
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CZY W LEGNICKIM 
RATUSZU POTRZEBNA 
JEST ZMIANA WŁADZY?

Sonda przeprowadzona wśród 
Czytelników grupy Dyskusja o Legnicy 
i FanPage portalu tuLegnica.pl na grupie 
1700 osób

SONDA LEGNICZAN

Złotoryjska czyli ile w Legnicy 
robi się 400 metrów drogi
Setki ludzi jeżdżą do pracy w hucie uciążliwymi objazdami albo szukając skrótu uprzykrzają życie 
mieszkańcom osiedla w Lasku Złotoryjskim. I klną, bo na wyłączonym do przebudowy odcinku 
ul. Złotoryjskiej między rondem a ul. Ceglaną niewiele się dzieje. A utrudnienia nie skończą się w 
kwietniu. Prace na 436-metrowym odcinku podzielono na... dwa etapy, więc ciąg dalszy nastąpi.

Piotr  Kanikowski

Wbrew informacjom publi-
kowanym od lipca na oficjal-
nej stronie Urzędu Miasta w 
Legnicy, podpisana z Przedsię-
biorstwem Transportowo-Bu-
dowlanym umowa nie obejmuje 
przebudowy skrzyżowania z 
al. Zwycięstwa oraz budowy 
zatoki autobusowej. To ma 
być zrobione w ramach osob-
nego, drugiego etapu inwesty-
cji. Kiedy? W przyszłym roku? 
- Nie wiadomo - mówi Mirosław 
Wronkowski, zastępca dyrek-
tora Zarządu Dróg Miejskich w 
Legnicy. – Nie mamy zatwier-
dzonego budżetu i nie wiemy, 
czy będą na to pieniądze.

Z wyjaśnień Mirosława 
Wronkowskiego wynika, że w 
okresie 24 listopada 2023 – 
30 kwietnia2024 przebudowa-
nych zostanie tylko pierwszych 
321 metrów bieżących ul. Zło-
toryjskiej od ronda Unii Euro-
pejskiej w kierunku ul. Cegla-
nej. Reszta, tzn. 115 metrów 
obejmujących pętlę autobusową 
oraz skrzyżowanie z al. Zwy-
cięstwa to melodia przyszłości 
czyli drugi etap, przewidziany 
do realizacji w póki co bliżej 
niesprecyzowanym terminie.

Dziś postępowi prac na 
ul. Złotoryjskiej przyglądali się 
radni Koalicji Obywatelskiej. 
Ich zdaniem jest znikomy. „Na 

placu budowy jedna koparka. 
Ten sam wykonawca, który nie 
jest w stanie skończyć przebu-
dowy ul. Pocztowej symbolicz-
nie od ponad 2 tygodni rozgrze-
bał kolejną drogę!? To droga 
dojazdowa dla setek pracow-
ników legnickiej huty i innych 
zakładów.(...) Rozumiem roz-
żalenie mieszkańców TBSów 
ale także bezradność pracow-
ników huty. Ten konflikt wyge-
nerowało złe planowanie inwe-
stycji przez urząd!! Kluczem 
przy tego typu projektach musi 
być dobro mieszkańców, a nie 
wygoda wykonawcy!!” – dzieli 
się wnioskami z wizytacji radny 
Maciej Kupaj.

Zarząd Dróg Miejskich w 
Legnicy sformułował warunki 
umowy z wykonawcą (Przed-
siębiorstwem Transportowo-
-Budowlanym z Wrocławia) 
w sposób, który a) demobili-
zuje PTB; b) irytuje kierowców 
przedwcześnie przymuszonych 
do bezsensownych objazdów. 
Na zrobienie 321-metrowego 
odcinka firma dostała 5 mie-
sięcy z hakiem.

– Koszty ponoszą miesz-
kańcy, bo ta sytuacja przekłada 
się na realne koszty paliwa 
oraz ich stracony czas – mówi 
Maciej Kupaj. 

Dodajmy, że wbrew komu-
nikatom ratusza inwestycja nie 

będzie kosztować ok. 3,4 mln 
zł. Tyle będzie kosztować tylko 
pierwszy etap przebudowy tego 
fragmentu ul. Złotoryjskiej, bez 
skrzyżowania i bez pętli. Przy-
szłość pokaże, jaki będzie koszt 
drugiego etapu. Przypomnijmy, 
że kiedy w lutym Legnica 
dostała 1 436 268 zł rządo-
wego dofinansowania na prze-
budowę ul. Złotoryjskiej mię-
dzy rondem a ul. Ceglaną koszt 
całej inwestycji szacowano na 2 
872 536 zł. Pieniądze z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
miały pokryć 50 proc. kosztów 
inwestycji, a starczyły tylko na 
41 proc. pierwszego etapu prze-
budowy. 

Robert Kropiwnicki 
został wiceministrem 
aktywów państwowych
Legniczanin Robert 

Kropiwnicki wszedł do 
rządu Donalda Tuska 
jako sekretarz stanu 

(wiceminister) w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych. Będzie 
prawą ręką ministra Borysa 
Budki, który na pierwszej kon-
ferencji po powołaniu ogłosił to 
dziennikarzom.

Ministerstwu Aktywów 
Państwowych podlega 135 
spółek z udziałem Skarbu Pań-
stwa, w tym takie giganty jak 
KGHM Polska Miedź S.A. oraz 
Orlen S.A. Jako wiceminister 
Robert Kropiwnicki będzie miał 

wpływ m.in. na obsadę ich rad 
nadzorczych oraz zarządów. W 
ciągu 8 lat rządów PIS-u spółki 
zostały skrajnie upolitycznione. 
Trzeba je oczyścić z partyjnych 
nominatów.  

To kolejna ważna misja, 
jaką demokratyczna koalicja 
powierzyła Robertowi Kropiw-
nickiemu w tej kadencji. Przy-
pomnijmy, że jedną z pierw-
szych decyzji Sejmu było powo-
łanie Roberta Kropiwnickiego 
na przedstawiciela parlamentu 
w Krajowej Radzie Sądownic-
twa (tzw. neo-KRS).  

(PeKa)

Autobusy MPK nie zatrzymają się  
już na kilku przystankach
Miejskie Przedsię-

biorstwo Komu-
nikacyjne poin-
formowało, że od 

poniedziałku 18 grudnia auto-
busy linii nr 4 nie będą zatrzy-
mywać się na dwóch przystan-
kach przy ulicy Złotoryjskiej. 
Do odwołania jest też wyłą-
czony z obsługi przystanek 
Sudecka/Sikorskiego, a kolejny 
– Sudecka/Diamentowa – 
został przeniesiony.

W najbliższym czasie roz-
pocznie się przebudowa przej-
ścia dla pieszych na ul. Hutni-
ków w rejonie skrzyżowania z ul. 
Lotniczą i ul. Sejmową i zostanie 
wprowadzona czasowa zmiana 
organizacji ruchu. W związku z 

tym od 18 grudnia autobusy linii 
nr 4 nie zatrzymają się na przy-
stankach Złotoryjska/Rataja 
oraz Złotoryjska/Hutników.

MPK prosi o korzystanie 
z alternatywnych przystanków:

– dla Złotoryjska/Rataja są 
to: Lotnicza/Hutników (przy-

stanek na żądanie) i Złotoryj-
ska/Muzealna

– dla Złotoryjska/Hutni-
ków są to: Złotoryjska/Matejki i 
Lotnicza/Sejmowa (przystanek 
na żądanie)

 Z uwagi na ograniczoną 
przejezdność ul. Sudeckiej 
wyłączony z obsługi jest też 
przystanek na Piekarach – 
Sudecka/Sikorskiego (należy 
korzystać z przystanku przy ul. 
Sudeckiej obok sklepu Dino), 
a przystanek Sudecka/Diamen-
towa zostaje przeniesiony ok. 
50 m w kierunku ul. Iwaszkiewi-
cza. MPK przeprasza za utrud-
nienia.

(Aga)
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